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KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

KLAIPĖDOS SPORTO POLITIKOS FORMAVIMO DARBO GRUPĖS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

[bookmark: registravimoNr]2024-02-02 Nr. SKP-11

Posėdis įvyko 2024 m. sausio 31 d. 10 val.
Posėdžio pirmininkė – Lina Šukytė-Korsakė, Klaipėdos miesto savivaldybės vicemerė.  
Darbo grupės posėdžio koordinatorė – Rasa Rumšienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Sporto skyriaus vedėja.

Dalyvavo: Vytautas Beitas, Vadimas Beličenka, Denis Jančenkov, Arūnas Jocys, Laurynas Juodeška, Virginijus Jurgelevičius, Artūras Juškėnas, Laisvydas Kancius, Genadijus Kavunenka, Lukas Kubilius, Martynas Mažeika, Liudvikas Albertas Mileška, Irina Novikova, Viktorija Petrova, Darius Raišutis, Robertas Skurdenis, Vincas Šlevinskis, Eglė Vaupšaitė, Rimantas Žvingilas, Vida Bubliauskienė, Jolanta Ceplienė. 
Nedalyvavo: Vytautas Grubliauskas, Romualdas Jonaitis.

DARBOTVARKĖ:
1. Dėl Klaipėdos miesto sporto infrastruktūros gerinimo ir sportuojančiųjų skaičiaus didinimo galimybių. Pranešėjas A. Vaitkus.
2. Dėl tarybos sprendimo projekto „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigų patalpų suteikimo paslaugos kainų nustatymo“ pristatymo. Pranešėja V. Bubliauskienė.
3. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Klaipėdos miesto sporto infrastruktūros gerinimo ir sportuojančiųjų skaičiaus didinimo galimybės.
Klaipėdos miesto meras pasveikino į pirmąjį posėdį susirinkusią Klaipėdos sporto politikos formavimo grupę. Akcentavo, kad gyventojų fizinis aktyvumas bei masiškumas visuose amžiaus tarpsniuose yra vienas iš miesto prioritetų. Kalbėjo apie fizinio aktyvumo teigiamą poveikį, nes sportuojantys vaikai išmoksta siekti rezultatų. Prašė sporto šakų atstovų teikti siūlymus, idėjas ką Klaipėdos miesto sporte galima padaryti geriau. Arvydas Vaitkus kalbėjo apie identifikuotas problemas ne tik prižiūrint, bet ir efektyviai išnaudojant sporto infrastruktūrą. Trumpai pristatė artimiausius miesto planus dėl sporto infrastruktūros efektyvesnio panaudojimo, naujų objektų atsiradimo perspektyvas, galimybes statyti priestatus prie švietimo įstaigų sporto salių, taip didinant kokybiškos sporto infrastruktūros skaičių ir t.t.
Laisvydas Kancius atkreipė dėmesį, kad sporto bendruomenei norisi greito efekto per 2-3 metus turėti sporto salę tenkinančią kelių sporto šakų poreikius. 
Arūnas Jocys klausė dėl neįgaliųjų sporto organizacijoms reikalingos sporto infrastruktūros atsiradimo galimybių, nes poreikis yra labai didelis.
Meras paprašė pateikti visų asmenų su negalia sporto organizacijų susistemintą poreikių sąrašą su pagrindimais.
Artūras Juškėnas, pasiūlė svarstyti galimybę miestui įsigyti rankinio sporto šakai reikalingą dangą, kad varžybas būtų galima organizuoti „Švyturio“ arenoje.
Eglė Vaupšaitė atkreipė dėmesį, kad Klaipėdos plaukimo sporto šakoje yra nemažai organizacijų, kurios nebendradarbiauja, neturi bendros strategijos rengiant ir dalinantis talentingais sportininkais.
Rasa Rumšienė, atkreipė dėmesį, kad situacija yra žinoma, problema jau įsisenėjusi, nes plaukimo sporto šakų atstovai tarpusavyje nesusitaria. Sporto skyriaus tarpininkaus šioje situacijoje.
Virginijus Jurgelevičius siūlė spręsti aukšto sportinio meistriškumo ir su talentų nutekėjimu kylančias problemas. Paminėjo, kad Sporto skyrius jau vykdo apklausas, aiškinasi priežastis, tai reikėtų tęsti analizę tuo klausimu ir ieškoti geriausių sprendimų.
Darius Raišutis pasiūlė pasikviesti Klaipėdos universiteto rektorių, kad pristatytų planus dėl universiteto teritorijoje planuojamų sporto infrastruktūros statybų.
Lukas Kubilius kėlė klausimą dėl Klaipėdos miesto sporto infrastruktūros ir palankesnių sąlygų jas nuomotis.
NUTARTA. Sporto organizacijų atstovai teikia pasiūlymus raštu dėl sporto srities probleminių klausimų, teikia idėjas ir kitų miestų bei šalių patirtis.

2. SVARSTYTA. Tarybos sprendimo projekto „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigų patalpų suteikimo paslaugos kainų nustatymo“ pristatymas. 
Vida Bubliauskienė trumpai pristatė sprendimo projekto tikslą – sudaryti galimybę Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigų patalpomis naudotis fiziniams ir juridiniams asmenims laisvu nuo pamokų ir kitų užsiėmimų metu už Savivaldybės nustatytą kainą. Nustatyti patalpų suteikimo paslaugos vienos valandos ir vienkartinio renginio paslaugos kainas. 
Atkreipė dėmesį, kad sprendimo projektas parengtas, vykdant Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos rekomendaciją dėl sporto infrastruktūros valdymo Savivaldybėje. Savivaldybės administracijai pavesta perskaičiuoti švietimo įstaigų patalpų suteikimo paslaugos įkainius, kadangi nuo 2014 metų pakito bendras kainų lygis, minimalus darbo užmokesčio dydis, komunalinių paslaugų kainos (2020–2023 m. bendra infliacija – 33,6 proc.). Patvirtinus šį sprendimo projektą, Savivaldybės švietimo įstaigos galės teikti patalpų naudojimo paslaugą juridiniams ir fiziniams asmenims, norintiems vykdyti sportinę, kultūrinę ir kitą neformaliąją veiklą. Nustačius naują vienos valandos paslaugos kainą, bus teisėtai surinktas mokestis už atlygintinai teikiamą paslaugą, kompensuojant Savivaldybės švietimo įstaigoms tenkančias su tuo susijusias papildomas išlaidas. Sprendimo projekto rengimo metu buvo konsultuotasi su Savivaldybės administracijos Sporto bei Planavimo ir analizės skyrių specialistais, Klaipėdos miesto švietimo įstaigų atstovais. Į siūlymus atsižvelgta. Kainų perskaičiavimą atliko Planavimo ir analizės skyriaus specialistai. Skaičiuojant sporto ir aktų salių vienos valandos kainą fiziniams ir juridiniams asmenims, buvo įvertintos sąnaudos, susijusios su Savivaldybės švietimo įstaigų išlaikymu (išskyrus mitybos išlaidas), paprastuoju remontu, atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) elektrinių įrengimu ir priežiūra, patalpų atnaujinimu, užtikrinant atitiktį higienos normai, vamzdynų renovacija ir remontu. Vienkartinių renginių paslaugos suteikimo įkainis perskaičiuotas, atsižvelgiant į 2020–2023 metų infliaciją. Nustatomos  kainos suapvalintos iki sveikojo skaičiaus. Biudžetinės švietimo įstaigos 2023 m. už patalpų suteikimo paslaugas surinko 128,9 tūkst. eurų pajamų. Padidinus įkainį, planuojama, kad biudžetinės švietimo įstaigos surinks apie 167,6 tūkst. eurų pajamų, tai yra apie 30 proc. daugiau.
Lukas Kubilius klausė, kodėl nėra numatyta nuolaida sporto organizacijoms, kurios ugdo vaikus. Siūlė imti kitų miestų pavyzdį ir sporto salėms taikyti simbolinį mokestį.
Rasa Rumšienė sakė, kad kiekvienas miestas turi savo nustatytas taikomas priemones. Vieni suteikia infrastruktūrą ir nemoka sportuojančio vaiko krepšelio. Mūsų miestas pasirinkęs tokį modelį, kad sporto organizacijos pačios susimoka už veikloje patiriamas išlaidas iš gaunamo savivaldybės finansavimo pagal vaikų skaičių.
NUTARTA. Informacija dėl Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigų patalpų suteikimo paslaugos kainų nustatymo išklausyta.

3. [bookmark: _GoBack]SVARSTYTA. Kiti klausimai.
Lina Šukytė-Korsakė pasidžiaugė, kad į pirmąjį posėdį taip gausiai susirinko Klaipėdos sporto politikos formavimo grupės nariai. Akcentavo, kad labai svarbu visiems bendradarbiauti ir prisidėti sprendžiant strateginius miesto sporto klausimus. Prašė teikti rekomendacijas, idėjas Savivaldybės merui ir administracijai dėl sporto infrastruktūros plėtros, paslaugų kokybės gerinimo, sporto šakų veiklų stiprinimo.
Rasa Rumšienė atkreipė dėmesį, kad pagal patvirtintus Klaipėdos sporto politikos formavimo darbo grupės nuostatus posėdžius inicijuoja vicemeras arba Sporto skyrius. Darbo grupė renkasi ne rečiau kaip vieną kartą per ketvirtį, esant būtinybei – dažniau.
Sporto politikos grupės nariai pasiūlė rinktis kas antrą mėnesį, o esant poreikiui ir dažniau.
Virginijus Jurgelevičius pasiūlė, kad sekančiame posėdyje būtų pristatyti Klaipėdos miesto sporto politiką reglamentuojantys teisės aktai, valstybinės sporto politikos kryptys, kad naujai išrinkti darbo grupės nariai suprastų kaip veikia sistema ir kas jau yra padaryta.
NUTARTA. Sporto skyrius atsiunčia lentelės formą pildymui visiems nariams dėl darbo grupės posėdžiuose siūlomų svarstyti klausimų, kuriuos Sporto skyrius susistemins ir pristatys.
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